

ایجاد تمدن نوین اسلامی نیازمند همکاری شیعه و سنی است



دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، گفت: ایجاد تمدن نوین اسلامی در عصر حاضر بدون همکاری پیروان شیعه و سنی امکان پذیر نیست.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام و المسلمین «حمید شهریاری» در نشست علمی «وحدت و همگرایی مسلمانان در شکل گیری تمدن نوین اسلامی در حوزه حقوق بشر» که در جامعه المصطفی العالمیه برگزار شد، اظهار کرد: امروز نمی توانیم داعیه دار ایجاد تمدن نوین اسلامی در جهان باشیم؛ مگر اینکه همکاری نزدیک پیروان اقوام و مذاهب اسلامی برادران شیعه و سنی ما را در رسیدن به این امر مهم یاری رسانند.

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با عنوان اینکه بر اساس آموزه های اسلامی حدود و قوانین شرعی و طبیعی را خداوند وضع می کند، تصریح کرد: انسان بعد از زندگی کوتاه مدت خود در این دنیا آنرا وداع کرده و در عالم برزخ منتظر شروع روز قیامت می ماند.

وی افزود: بر اساس شریعت اسلامی خداوند مالک عالم هستی بوده و حقوق و تکالیفی را بر عهده ما انسان ها قرار داده تا بر اساس آن زندگی خود را در این دنیا طبق دستورات الهی تنظیم کنیم.

حجت الاسلام شهریاری با یادآوری اینکه مفهوم عدالت به معنی ضد جور و ستم است، گفت: ظلم به معنی ستاندن حق دیگری به زور و به ناحق است و با این توصیف عادل کسی است که حق مردم را رعایت کرده و حق دیگران را به ناحق بدست نیاورد.

وی ادامه داد: منظور از اتحاد، ایجاد همبستگی و همدلی بین مردمان است، گام نخست در تحقق این مسیر اینکه همدیگر را به ناحق نکشیم، ترور نکنیم، دوم همدیگر را تکفیر نکنیم و در مرحله سوم به مقدسات، نمادها و باورهای همدیگر توهین نکرده و آنها را محترم بشماریم.

به گفته وی؛ اهل سنت در استان گلستان دارای مدرسه علوم دینی بوده و مذهب و عالم دینی مطابق مذهب خویش تربیت می کند و اگر حکومت این حق را از آنها سلب کند دیگر حکومت عادل نخواهد بود.

دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با عنوان اینکه منشأ حقوق بشر بر اساس شریعت اسلامی خود خداوند است، گفت: در فرهنگ منحن غربی خود انسان محور حق و حقیقت قرار می گیرد و به دنبال این است تا حقوق انسانی را بر اساس خود انسان تبیین و وضع کند.

وی افزود: در کشورهای غربی هر کسی خلاف حقوق بشری که وضع کرده اند عمل کند ضد حقوق بشر محسوب می شود در حالی که خودشان بزرگترین تضییع کنندگان حقوق بشر در جهان هستند.